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Выработка одного работающего max 

Зарплатоотдача персонала  max 

Рентабельность персонала  max 

На пятом этапе осуществляется сравнение фактически достигнутых 

результатов с запланированными компонентами оплаты труда. При очень 

большом отклонении необходимо провести анализ их причин.  

Таким образом, содержание и значение внутрифирменной политики 

оплаты труда определяется приоритетами компаний и выполнение всех 

рассмотренных этапов. Учет и выполнение этапов позволит сформировать 

активную политику, обеспечивающую высокие показатели деятельности и 

повышающую удовлетворенность заработной платой сотрудников компании.  
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ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ АЙМАҚТАРЫНЫҢ 

ИННОВАЦИЯЛЫҚ ҚЫЗМЕТІН ТАЛДАУ 

 

Төлепов Әділ Ерболатұлы, PhD докторанты 

Л.Н.Гумилев атындағы Еуразия Ұлттық университеті,  

Нұр-Сұлтан қаласы, Қазақстан Республикасы 

 

Аңдатпа. Мақалада Қазақстан Республикасы аймақтарындағы 

инновациялық қызмет ахуалына қысқаша талдау жүргізілген. Сонымен қатар 

аймақтардағы инновациялардың дамуына кедергі негізгі факторлар мен 

проблемалар анықталып, оларды шешу туралы ұсыныстар берілген.  

Аннотация. В статье проведен краткий анализ состояния инновационной 

деятельности в регионах Республики Казахстан. Также были выявлены основные 

факторы и проблемы, препятствующие развитию инноваций в регионах, даны 

рекомендации по их решению. 

Abstract. The article provides a brief analysis of the state of innovation in the 

regions of the Republic of Kazakhstan. The main factors and problems hindering the 
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development of innovations in the regions were also identified, recommendations for their 

solution were given. 

 

Кілт сөздер: инновация, инновациялық қызмет, өндірістік инновациялар, 

технологиялық инновациялар, өңірлердің инновациялық белсенділігі. 

Ключевые слова: инновации, инновационная деятельность, производственные 

инновации, технологические инновации, инновационная активность регионов. 

Keywords: innovations, innovative activity, production innovations, technological 

innovations, innovative activity of regions. 

 

Әр мемлекеттің өзіне тән экономикалық даму жолы, проблемалары және 

нақты жетістіктері мен кемшіл тұстары болатыны белгілі. Әлемдік экономиканы 

зерттеу барысында біз әр елдің макроэкономикалық көрсеткіштері мен 

статистикалық берілгендеріне назар аудара отырып, талдау жасаймыз. Дегенмен, 

зерттеліп отырған мемлекеттің аймақтық ерекшеліктерін және олардың 

экономикалық даму жолында бір-бірінен алшақ көрсеткіштерінің болатынын да 

ескергеніміз маңызды. Аумағы жағынан әлемнің ірі 10 мемлекетіне кіретін 

Қазақстан Республикасы үшін де аймақтық экономиканы дамыту мәселесі өзекті 

болып отыр. Аймақтардың экономикасына экстенсивті де, интенсивті де дамыту 

жолдары тәжірибелік түрде қолданылып келгенімен кейбір салаларда аймақтық 

ерекшеліктерге байланысты артта қалушылық байқалады немесе жеткілікті деңгейде 

дамымай отыр. Басты проблема - әр аймаққа тән маманданған салаларда қызмет 

ететін кәсіпорындар мен мекемелердің монополизациялануы, соған сәйкес бәсекеге 

қабілеттілікті арттыруға ынталандыратын факторлар мен жағдайлардың болмауы. 

Яғни, кәсіпорындар инвестициялар мен негізгі шығындарды нақты қазіргі таңда бар, 

іске асырып отырған өнімдері мен қызметтерінің өндірісіне бағыттайды, ал жаңа 

өнімді жасау, технологиялық сипаттағы инновацияларды, оның ішінде, 

инновациялық басқару жүйесі, яғни инновациялық менеджментті дамытуға шығын 

жұмсамайды және оны қаржыландыруды маңызды деп таппайды. Ол өз кезегінде 

бәсекеге қабілеттіліктің артуына теріс әсерін тигізіп отыр. Қазіргі таңда әлемдік 

бәсекелестік күрестегі басымдықтар елдердің табиғи байлығымен немесе басқа да 

қаржылық көрсеткіштерімен сипатталмайды. Бұған дейінгі ресурстарды және 

экспорттық даму бағыттарын да арттыру маңыздылығы жоғалып бара жатыр. 

Экономиканы мұндай жолмен дамытса, ел аумақтарының аймақтық жалпы өнім 

мөлшерін едәуір ұлғайтуға қол жеткізуі екіталай, өйткені шикізат нарығы 

инновациялық қызмет нарығынан артта қалып отыр және бұл алшақтық біртіндеп 

арта бермек. Расымен, қазіргі таңда үдемелі экономикалық өсім өзімізге тән Ұлттық 

және аймақтық инновациялық даму жолының іске асырылуын талап етеді [1, 101 б.].  

2018 жылғы Ресми статистикалық мәлімет бойынша Қазақстан 

Республикасының жалпы ішкі өнімнің (бұдан әрі - ЖІӨ 2%-ы ғана инновациялық 

өнімнің үлесіне тиесілі. Ал зерттеу объектісі ретінде Батыс Қазақстан аймағының 

Батыс Қазақстан облысы (бұдан әрі - БҚО), Маңғыстау және Атырау облыстарын 

алатын болсақ оның деңгейі тіпті төмен. БҚО - 0,8%, Атырау - 0,1%, Маңғыстау - 

0,1%. Бұл өте төмен көрсеткіштер, сондықтан дамыған мемлекеттердің рейтінгісіне 

жету үшін біз ЖІӨ-дегі инновациялық өнімнің үлесін арттырып, аймақтардың 
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әлеуметтік-экономикалық дамуының инновациялық бағытын қалыптастыруымыз 

керек. [2]  

 

Кесте 1 БҚО, Маңғыстау және Атырау облыстарының инновациялық 

қызметке кеткен шығындары мен инновациялық белсенділігі көрсеткіштері  

 

 
БҚО 

 
 жыл  

ЖІӨ, 

млн. 

тг. 

Экспорт 

млн.тг. 

Өнд. 

иннов. 

өнім 

көлемі, 

млн.тг. 

Шығындар млн.тг. 
Иннов. 

белсенділік 

көрсеткіші, 

% Өнімдік 

иннов. 

Технологиялық 

иннов. 

1 2 3 4 5 6 7 

2015 
1709

952,7 

1 154 

970 
548,2 46 888,2 46 888,2 4,1 

2016 
2032

669,9 

1 1226 

841,6 
916,1 1 364,3 1 364,3 3,6 

2017 
2285

053,1 

1 541 

210,47 
672,2 6352,8 8203,7 5,3 

Маңғыс-

тау 

 

 
 жыл 

ЖІӨ, 

млн. 

тг. 

Экспорт 

млн.тг. 

Өнд. 

иннов. 

өнім 

көлемі, 

млн.тг. 

Өнімдік 

иннов. 

Технологиялық 

иннов. 

Иннова. 

белсенділік 

көрсеткіші, 

% 

2015 
2123

785,5 

1 102 

707 
6631,9 830,0 9041,5 4,0 

2016 
2463

408,1 

1 177 

930 
5 095,3 384,6 5962,0 4,1 

2017 
3274

548,3 
- 6 160,7 76,5 2 898,0 3,5 

Атырау 
 

 
  

 жыл 

ЖІӨ, 

млн. 

тг. 

Экспорт 

млн.тг. 

Өнд. 

иннов. 

өнім 

көлемі, 

млн.тг. 

Өнімдік 

иннов. 

Технологиялық 

иннов. 

Иннов. 

белсенділік 

көрсеткіші, 

% 

2015 
4216

773,5 

3 970 

350 
3 530,9 2 439,6 14 288,1 8,0 

2016 
5200

673,2 

3 634 

345 
1 880,0 14871,9 20488,1 8,5 

2017 
5800

971,7 

5 712 

624,6 
1 885,7 14 295,7 18 522,1 8,0 

Ескерту - Қайнар көзі: ҚР ҰЭМ Статистика комитетінің мәліметтерінің 

негізінде есептелді 

       

1-кестеден байқағанымыздай 2017 жылы 2015 жылмен салыстырғанда 

БҚО-да өнімдік инновациялар көлемі 7 есеге, Маңғыстау облысында 10 есеге 
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төмендеген. Технологиялық инновациялар БҚО-да 5 есеге, Маңғыстау 

облысында 3 есеге азайған. Ал Атырау облысының өнімдік және 

технологиялық инновациялар көлемі артқандығын байқаймыз. Бірақ 

инновациялық өнімдердің артқандығына немесе азайғандығына қарамастан 

аймақтық ЖІӨ көлемі 3 облыста да тұрақты өскендігін байқаймыз. Бұдан 

шығатын қорытынды - бұл аймақтар өздерінің маманданған салалары бойынша 

ЖІӨ-дерін арттырып отыр, ал инновациялық қызметке мән беріп отырған жоқ. 

Бұрынғы шикізаттық ресурстық және экспорттық әлеует негізінде қызмет етуді 

жалғастыруда.  

Жүргізілген талдау негізінде Қазақстан өңірлеріндегі инновациялық 

қызметтің жетілмеуіне қандай себептер туындап отырғандығын анықтауға 

болады. Өңірлердегі инновациялық қызметтің дамуын тежейтін факторлар 

арасында зерттеушілердің көпшілігі меншікті ақша қаражатының және 

мемлекеттің қаржылық қолдауының жеткіліксіздігін, жаңашылдықтардың 

жоғары құнын, инновациялар туралы қажетті және қолжетімді ақпараттың 

жоқтығын, ғылым мен жоғары оқу орындарының өнеркәсіптік 

кәсіпорындармен әлсіз байланыстарын, ұйымдардың инновациялық әлеуетінің 

төмендігін, өңірде инновациялық инфрақұрылымның жұмыс істеу тиімділігінің 

жеткіліксіздігін және тағы басқаларын атап өтеді [3].  

Қорытындылай келе, Қазақстан Республикасы өңірлеріне инновациялық 

қызметті жандандыруға қажетті мемлекеттік қолдаудың мынадай құралдары 

қажет деп есептеймін: 

- инновациялық өнімдерге сұранысты ынталандыру. Мұнда өңірдегі 

инновациялық қызметті дамытудың түрлі бағдарламалары маңызды рөл 

атқаруы тиіс;  

- білім генерациясы секторының нәтижелілігін арттыру, бизнес, ғылыми 

және білім беру мекемелері арасындағы әріптестікті ынталандыру тетіктері 

арқылы өңірдің инновациялық даму проблемаларына зерттеулердің 

бағытталуын жатқызуға болады; 

- инновациялық қызметтің кадрлық әлеуеті тиімділігінің өсуі. Мұнда 

жаңа бастаған инноваторлар үшін "тәлімгерлік" институттары, инновациялық 

қызмет үшін менеджерлерді даярлау бойынша білім беру бағдарламалары және 

тағы басқа құралдар өте қажет. 

Өңірде инновациялық қызметті жандандыруда ерекше рөл инновациялық 

инфрақұрылымға тиесілі. Ол кез келген өңірлік инновациялық кіші жүйенің 

қамтамасыз етуші элементі болып табылады, ал оның ұйымдық-технологиялық, 

қаржылық, әкімшілік-құқықтық, ақпараттық және басқа да компоненттері 

инновациялық циклдың үздіксіздігін қамтамасыз етпек. Аймақтардағы 

инновациялық қызметтің қазіргі жай-күйі мен даму үрдістерін бағалай отырып, 

проблемалардың басым көпшілігін шешу үшін мемлекеттік қолдау қажет 

екендігін аңғару қиын емес. Қолдаудың негізгі бағыты - инновациялардың 

енгізу мен басқарудың өзіндік шағын жүйелерін қалыптастыру және дамытуға 

қарқынды инвестициялау жүргізу ретінде көрініс табуы тиіс. 
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ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНДА ШАҒЫН ЖӘНЕ ОРТА БИЗНЕСТІ 

МЕМЛЕКЕТТІК РЕТТЕУ ЖӘНЕ ҚОЛДАУ 

 

Нуржанова А. Н., докторант 

«Қаржы Академиясы» АҚ 

Нұр-Сұлтан қ-сы, Қазақстан 

 

Аннотация.Одним из приоритетных направлений экономической 

реформы, производимой в настоящее время в Казахстане, является 

становление и развитие малого и среднего бизнеса. В данной статье 

рассматриваются основные направления, проблемы государственного 

регулирования малого и среднего бизнеса и мероприятия поподдержке бизнеса 

в Республике Казахстан. 

Аңдатпа. Қазіргі уақытта Қазақстанда өндірілетін экономикалық 

реформаның басым бағыттарының бірі шағын және орта бизнестің 

қалыптасуы мен дамуы болып табылады. Бұл мақалада шағын және орта 

бизнесті мемлекеттік реттеудің негізгі бағыттары, проблемалары және 

Қазақстан Республикасында бизнесті қолдау жөніндегі іс-шаралар 

қарастырылады. 

Abstract.One of the priorities of the economic reform currently being carried 

out in Kazakhstan is the formation and development of small and medium-sized 

businesses. This article discusses the main directions, problems of state regulation of 

small and medium-sized businesses and measures to support business in the Republic 

of Kazakhstan. 

 

Ключевые слова.Шағын және орта бизнес, мемлекеттік бағдарлама, 

нарықтық экономика, субсидия, инвестиция, өндірістік инфрақұрылым, 

инновация. 

Кілт сөздері.Малый и средний бизнес, государственная программа, 

рыночная экономика, субсидия, инвестиции, производственная 

инфраструктура, инновация. 

Key words.Small and medium business, state program, market economy, 

subsidies, investments, production infrastructure, innovations. 

 

Қазақстан Республикасының қазіргі әлеуметтік-экономикалық дамуында 

кәсіпкерліктің қарқынды дамуы және оның мемлекетіміздің экономикасына 
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